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Individualaus ir kolektyvinio tinkamumo vertinimo rezultatai 

Vadovaujantis Europos bankininkystės institucijos ir Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos Gairėmis 
dėl valdymo organo narių ir pagrindines funkcijas atliekančių asmenų tinkamumo vertinimo (EBA/GL/2021/06), 
jei stebėtojų tarybos nariai paskiriami per visuotinį akcininkų susirinkimą ir jei narių individualaus ir kolektyvinio 
tinkamumo vertinimas buvo atliktas prieš visuotinį akcininkų susirinkimą, Bankas turėtų pateikti akcininkams 
informaciją apie šio vertinimo rezultatus prieš susirinkimą.  

2022-06-21 įvykusiame Banko Skyrimo komiteto posėdyje buvo atliktas dabartinės sudėties stebėtojų tarybos 
(toliau – Taryba) narių individualaus ir kolektyvinio tinkamumo vertinimai bei kandidatų (M.Railos ir T.Okmano) 
į Tarybos narius tinkamumo, įskaitant galimą kolektyvinį tinkamumą, vertinimas. 

Dabartinės sudėties Tarybos individualaus ir kolektyvinio tinkamumo vertinimo rezultatai: 

Tarybos narių individualus ir kolektyvinis tinkamumas vertinamas teigiamai. Tarybos nariai kolektyviai turi 
pakankamai žinių, gebėjimų ir patirties, reikalingų suprasti Banko veiklą, įskaitant pagrindines Bankui kylančias 
rizikas (tame tarpe pinigų plovimo ir (arba) teroristų finansavimo riziką, klimato ir aplinkos rizika) bei kolektyviai 
turi žinių ir praktinės patirties visose srityse, kurių reikia Banko verslo veiklai vykdyti, priimti sprendimus ir 
efektyviai diskutuoti. Tarybos narių įvairovė yra pakankama, šio organo sudėtis atitinka Įvairovės politikoje 
nustatytą nepakankamai atstovaujamos lyties siektiną tikslą.  

Nors Tarybos kolektyvinis tinkamumas vertinamas teigiamai, atliekant Tarybos individualaus ir kolektyvinio 
tinkamumo vertinimą buvo identifikuotos sritys, kuriose, nepaisant teigiamo įvertinimo, galėtų būti stiprinamos 
kompetencijos renkant naujus Tarybos narius: 

- IT, kibernetinis saugumas, skaitmenizacija; 

- Verslo vystymas, plėtra regione ir / ar pasauliniu mastu; 

- Lyderystė pokyčiuose, organizacinės kultūros formavime.  

Taip pat Skyrimo komitetas rekomenduoja didinti Tarybos narių įvairovę plečiant Tarybos narių amžiaus rėžį, 
išsilavinimo ir kvalifikacijos specifinėse srityse bei darbo patirties kitose verslo šakose bei tarptautiniu mastu 
įvairovę. 

Kandidatų į Tarybos tinkamumo vertinimo rezultatai: 
 
Kandidatų (T.Okmano ir M.Railos) į Tarybos narius tinkamumas eiti pareigas buvo vertinamas vertinant 
kandidatų reputaciją, kvalifikaciją ir patirtį, galimus interesų konfliktus ir savarankiškumą, nepriklausomumą 
kandidatuojant į nepriklausomus stebėtojų tarybos narius, galimybę skirti pakankamai laiko darbui Banke, 
kolektyvinį tinkamumą. 
 
Skyrimo komitetas įvertino kandidatus kaip tinkamus eiti Banko Tarybos nario (Mindaugas Raila) ir Banko 
nepriklausomo Tarybos nario (Tomas Okmanas) pareigas ir rekomenduoja juos Banko visuotiniam akcininkų 
susirinkimui rinkti esamai kadencijai 2020-2024. Kandidatų išsilavinimas, profesinė patirtis, specifinės žinios 
prisidės prie Tarybos kolektyvinio tinkamumo stiprinimo atsižvelgiant į rekomenduotinas sritis stiprinimui ir 
įvairovės užtikrinimui. 


